
Tsm/2020/523/Lu 

1/23 
 

 
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ DLUHU 

 
uzavřená níže uvedeného dne mezi 
 
ViaPharma s.r.o. 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 148 88 742 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 1135 
zastoupená Ing. Pavlem Hoffmannem, jednatelem 
(dále jen „Věřitel“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  
se sídlem: Pekařská 664/53, 656 91, Brno - Staré Brno  
IČ: 00159816 
zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Brna 
zastoupená Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 
(dále jen „Dlužník“) 
 
Věřitel a Dlužník jsou rovněž v této Dohodě o vypořádání dluhu (dále jen „Dohoda“) označováni 
jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“ 
 
 

Preambule 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A) Věřitel, jako prodávající, dodával Dlužníkovi, jako kupujícímu, na základě objednávek 
Dlužníka léčiva, zdravotnické prostředky a jiné zboží (dále jen „Zboží“); 

 
(B) Dlužník opakovaně nedodržoval sjednanou lhůtu splatnosti, a proto Věřitel eviduje za 

Dlužníkem pohledávku ve výši 2.028.423,86,- Kč (slovy: dva miliony dvacet osm tisíc čtyři 
sta dvacet tři korun českých osmdesát šest haléřů) z titulu neuhrazených úroků z prodlení 
(dále jen „Pohledávka“). Úroky z prodlení tvoří příslušenství jistiny, která je blíže 
specifikována pozdě uhrazenými fakturami (uhrazenými po splatnosti), jejichž seznam tvoří 
přílohu č. 1 této Dohody, přičemž jednotlivé Zboží, které bylo předmětem uvedených 
dodávek, je podrobně specifikováno v dodacích listech tvořících podklad a přílohu 
jednotlivých faktur; 

 
(C) Je zájmem Věřitele získat tyto finanční prostředky co nejdříve a je zájmem Dlužníka, co 

možná nejvíce snížit své závazky a vzhledem k současné finanční situaci Dlužníka a 
ekonomické situaci obecně; 

 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TÉTO DOHODY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 
 

1. Uznání dluhu 
 
1.1. Dlužník svůj dluh vůči Věřiteli odpovídající Pohledávce Věřitele za Dlužníkem specifikované pod 

písmenem B preambule této Dohody dnešním dnem ve smyslu § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) uznává, a to co do důvodu 
a výše, jako osoba povinná, a to včetně příslušenství a dalších práv, která vyplývají z tohoto 
závazku. Promlčecí lhůta Pohledávky se řídí § 639 občanského zákoníku. 



Tsm/2020/523/Lu 

2/23 
 

 
2. Vypořádání Dluhu  
 
2.1. Dlužník se zavazuje nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody 

zaplatit Věřiteli částku ve výši  
 (dále jen „První část Pohledávky“). Platba 

První část Pohledávky bude provedena na účet Věřitele vedený u Česká spořitelna, a.s., č.ú. 
5381762/0800 pod VS 00159816. 

2.2. Za tímto účelem vystaví Věřitel penalizační fakturu na částku ve výši První části Pohledávky, a 
zavazuje se tuto fakturu bez zbytečného prodlení po vystavení zaslat Dlužníkovi elektronicky 
na email  

2.3. Ohledně zbývající části Pohledávky, tedy částky ve výši  
 (dále jen „Druhá část Pohledávky“) se smluvní strany dohodly, že Druhou část 

Pohledávky Dlužník uhradí Věřiteli v šestnácti (16) splátkách ve výši  
 splatných vždy poslední den kalendářního měsíce následujícího 

po skončení kalendářního čtvrtletí, počínaje 30. 04. 2021 (dále jen „Splátka“). Současně se 
však smluvní strany dohodly, že Splátka bude Dlužníkovi ze strany Věřitele podmíněně 
prominuta za předpokladu, že Dlužník bude od Věřitele odebírat Zboží za následujících 
podmínek:  
- obrat Dlužníka v každém kalendářním čtvrtletí v období leden 2021 až prosinec 2024 

neklesne pod částku ve výši  a zároveň 
žádný kalendářní měsíc v tomto období neklesne pod  

 v nákupních cenách Dlužníka bez DPH;  
- splatnost faktur za odebrané Zboží bude činit  dnů ode dne vystavení faktury 

Věřitelem a obchodní přirážka Věřitele bude činit  a 
- veškeré faktury vystavené Věřitelem bude Dlužník hradit v řádném termínu splatnosti 

uvedeném na jednotlivé faktuře, kdy faktura se považuje za řádně uhrazenou v den, kdy 
je celá fakturovaná částka připsaná na účet Věřitele uvedený na dané faktuře. 

2.4. Věřitel tři pracovní dny před koncem kalendářního měsíce zašle na emailovou adresu 
vedoucího lékárníka Dlužníka ( ) průběžné čerpání v daném měsíci, v 
případě končícího čtvrtletí i čerpání v rámci čtvrtletí. 

2.5. V případě, že Dlužník dodrží podmínky stanovené v odst. 2.3. této Dohody, tedy že v daném 
dohodnutém kalendářní čtvrtletí odebere od Věřitele Zboží v dohodnutém minimálním množství 
a zároveň veškeré faktury vystavené Věřitelem za toto odebrané Zboží Dlužník uhradí řádně a 
včas, smluvní strany ujednaly, že Věřitel promíjí Dlužníkovi Splátku splatnou po konci daného 
čtvrtletí. Podmínka prominutí Splátky se považuje za splněnou řádnou úhradou poslední faktury 
vystavené v kalendářním čtvrtletí, ve kterém došlo ke splnění všech podmínek uvedených 
v odst. 2.3. této Dohody; k prominutí dojde bez dalšího úhradou poslední faktury a prominutí 
tak nevyžaduje žádného dalšího právního jednání Věřitele adresovaného Dlužníkovi. 

2.6. Pokud nebude jednotlivá Splátka zaplacena v dohodnuté výši a termínu a zároveň nedojde u 
této Splátky k prominutí dle odst. 2.5. této Dohody, ztrácí Dlužník výhodu splátek a celá 
zbývající část Druhé části Pohledávky je splatná jednorázově, a to do patnácti (15) dnů od 
splatnosti Splátky, s jejíž úhradou se Dlužník ocitl v prodlení. 

 
3. Registr smluv 

 
3.1. Tato Dohoda podléhá uveřejnění postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoR“). V souvislosti s aplikací ZoR 
prohlašuje Věřitel, že považuje za své obchodní tajemství údaje označené v textu této Dohody 
kurzívou, které dle § 3 odst. 1 ZoR požaduje neuveřejnit. Sjednává se, že po podpisu této 
Dohody provede Věřitel její uveřejnění postupem podle ZoR s tím, že neuveřejní (resp. 
v uveřejněném obrazu Dohody budou znečitelněny) skutečnosti uvedené v předchozí větě a 
osobní údaje.  

 



Tsm/2020/523/Lu 

3/23 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 
4.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti nabývá dnem uveřejnění této 

Dohody prostřednictvím registru smluv, postupem podle ZoR.  
 
4.2. Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě jsou platné pouze v písemné formě, podepsané 

oběma smluvními stranami na téže listině. 
 
4.3. Pokud jsou nebo by se některá ustanovení této Dohody stala neplatnými nebo částečně 

neplatnými, popř. neproveditelnými, není tím dotčena platnost Dohody jako celku. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové ustanovení jiným, které svým smyslem a účelem odpovídá 
nejblíže jejímu právnímu a hospodářskému účelu. Totéž platí i pro chybějící ujednání v této 
Dohodě. 

 
4.4. Tato Dohoda a vztahy z této Dohody vyplývající se řídí řádem České republiky, zejm. 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

4.5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (1) obdrží každá 
smluvní strana. 

 
 
V Praze dne ____________    V Brně dne ___________ 
 
 
 
______________________________   ______________________________ 
ViaPharma s.r.o.     Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

      
        

  



Tsm/2020/523/Lu 

4/23 
 

Příloha č.1 
 

 
 
 
 
 
 
 

21.09.2020

Úrok ze zaplacených faktur 2 028 423,86 Kč

Úrok z nezaplacených faktur 0,00 Kč

Celkem 2 028 423,86 Kč

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
IČ 00159816

Úrok z prodlení za období 



Tsm/2020/523/Lu 

5/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

6/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

7/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

8/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

9/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

10/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

11/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

12/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

13/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

14/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

15/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

16/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

17/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

18/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

19/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

20/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

21/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

22/23 
 



Tsm/2020/523/Lu 

23/23 
 

 




